
  

Motto:   „Ne přírodě poroučet, ale přírodu poslouchat!.“                                                    

                                                              Bacon Francis                   

Vážení přátelé turistiky . 
Tento kalendář je určen pro všechny milovníky 

pohybu v přírodě , kterým nabízíme tyto akce 

na 2.pololetí r. 2018 . Sledujte však, prosím, 

naši vývěsní skříňku, kde budou uvedeny 

případné změny termínů či tras akcí a naše 

internetové stránky - okctlostice.webnode.cz 

 
Středa 4. až sobota  7.července  2018  

Turistická  akce VYSOKÉ TATRY 

Odjezd :. ve středu 4.7.2018 v 5:00 hod. z nám. Míru              

v Lošticích, v 5:15. bus. nádraží ,,Siemens“ Mohelnice   

Vede : Z.Slouka, J.Kuba, B.Blažková 

 

         

Sobota 14.července  2018 

Rozhledy z Bukovky  

Trasa: Petrov nad Desnou ČD→(C6114)→Petrov-škola→      

(m)→Rapotín-info→(ž) →NS Bukovka→Jandova křižov. 

Lesní Balneo →Samota→Pod Bukovým→rozhledna 

Bukovka (624m) →Pěticestí-přístřešek→(m) →napojit 

na C6284→Ludvíkov→Nad Bohoušem→C-6197→ 

Nad Ludvíkovem→hotel Diana→Račinka→ 

Velké Losiny  ČD 

Délka : 15km - Převýšení: 252m - Náročnost: lehká 

Odjezd : v 6:40hod. z nám. Loštice, vlak 6:57 z Moravičan                     

Vede :  Zdena Nasadilová              

 

Sobota  11.srpna  2018 

Točník-Vozka-Keprník-Šerák 

Trasa: Filipovice →(m) →Pod Točníkem →(z) →Točník 

(1143m)→U kamenného okna-(ž)→Sedlo pod Vřesovkou 

→(z) →Vozka (1377m) →(ž) →Trojmezí→(č) → 

Keprník (1423m) →Šerák, rozc. →Čerňava→Ramzová 

Délka : 17km - Převýšení: 773m - Náročnost: těžší 

Odjezd:  v 6:40hod z nám. Loštice  
Vede :  Tomáš Valášek 

 

          

Sobota 18.srpna  2018 

Cyklo na Dlouhé Stráně a Praděd  

Trasa: Loštice→Šumperk→Loučná nad Desnou → 

Dlouhé Stráně (1353m) →Petrovka→Švýcárna→  

Praděd (1492m)→Malá Morávka→Rýmařov→Ondřejov 

Uničov→Nové Mlýny→Loštice 

Délka trasy : 165km – vhodné kolo: cross,trek,MTB  

Odjezd :  v 7:00hod.  z nám.Loštice                      

Vede :  Zdenek Slouka 

 

Pátek  24.srpna až  neděle 2.září  2018  

Přechod pohoří Rila a Pirin - Bulharsko 

Vede : CK Alpina a za KČT, odbor Loštice – T.Valášek, 

 
Sobota  8.září  2018 

Cesta na Praděd 

Pořádá KČT Šumperk (propozice viz.nástěnka + email) 

Trasa: Sedlo Hvězda→(č-míst.zn.) → NS Bílá Opava→(ž) 

Nad vodopády →(m) →Barborka(tur.chata) →(č) →(m) 

Praděd vrchol →Švýcárna→(z) →Petrovka→ 

Kouty nad Desnou ČD 

Délka : 22km - Převýšení: 640m - Náročnost: těžší 

Trasa lehčí kategorie dle dohody s vedoucími turistiky 

Odjezd :  v 6:40hod. z nám. Loštice, vlak 7:04 z Moravičan                     

Vede :  Zdenek Slouka  

 
 

Pátek 14. září  2018 

Přes Petrovské Plže                                                           

Trasa: Petrov ČD (po cyklo 46)→Mezi starými horami 

(z)→vodní nádrž Mlýny→(ž) →(m) →Vrchy→(ž) → 

NS Oskerušová →Holý vrch(rozhledna)→kaple Ve větru 

Žerotín-kaple→kaplička sv.Urbana→Pod Žerotínem→ 

Strážnice→U Skalické brány→Strážnice 

Délka : 18km - Převýšení: 220m - Náročnost: lehká 

Odjezd :  v 5:45hod.  z nám. Loštice  do Mohelnice                     

Vede :  Zdena Nasadilová 

 

 

Sobota  22.září  2018 

Trasou Pivovarské čtvrtky 

Trasa: Králíky→(ž)→Hedeč-klášter →Val, rozhledna→ 

Horní Orlice, rozc. →(m) →pramen Tiché Orlice→ 

Jeřáb(1003m)→Svatá Trojice→(č)→Nad pramenem Rudolf 

U Severomoravské chaty→Pod Pohořelcem→Lysina→ 

Počátky, hájovna→Pod Vršavou→Hanušovice ČD 

Délka : 21km - Převýšení: 536m - Náročnost: střední 

Odjezd :  v 6:40hod.  z nám.Loštice  do Moravičan                    

Vede : Zdena Nasadilová          

 
Pátek  28. až neděle 30.září  2018 

Cyklo Českomoravskou vrchovinou  

Trasy : situovány do CHKO Žďárské Vrchy 

Odjezd : vlastními auty v 8:00hod. z nám.Loštice                      

Vede :  Zdenek Slouka, Roman Berka 

 
Sobota 13.října  2018 

Divukrásným údolím k Zemské bráně 

Trasa: Klášterec nad Orlicí→proti toku Divoké Orlice  

(m)→Ledříkova skála→Pašerácká lávka→Zemská brána 

(č)→Jiráskova cesta→Čihák, tur.chata→České Petrovice 

(z)→s tokem Orličky→Pastviny BUS 

Délka : 14km - Převýšení: 168m - Náročnost: lehká 

Odjezd :  v 6:40hod.  z nám. Loštice  do Moravičan                    

Vede :  Zdena Nasadilová 

 

Sobota  27.zříjna 2018 

NS Světem horských luk  

Trasa: Ovčárna→(č) →Vysoká hole→Kamziční vrch→  

úbočím Velkého Máje→úbočím Jeleního hřbetu→ 

Jelení studánka→Břidličná hora→Pecný→ 

Ztracené kameny→sedlo Skřítek 

Délka : 12km - Převýšení: 226m - Náročnost: lehká 

Odjezd :  v 6:40hod.  z nám. Loštice  do Moravičan                    

Vede :  Zdena Nasadilová 

http://okctlostice.webnode.cz/


 

 
            
          Sobota 17. listopadu  2018 

           Přes kopce a dolíky Zábřežska 

Trasa: Hoštejn ČD→(z)→vyhlídkové místo Hynčina→       

Nad Hněvkovem→Pod Vrcholnou→(ž)→Tábor,rozc.→(m)  

Lupěnské hory→Lupěné - NS Údolím Moravské Sázavy→  

na C6232→(ž)→Cesta nepokořených→Wolkerovy sady→ 

Zábřeh na Moravě ČD 

Délka : 17km - Převýšení: 271m - Náročnost: lehká 

Odjezd :  v 6:40hod.  z nám. Loštice do Moravičan                     

          Vede :  Karel Nasadil                        

 
            

Sobota 1.prosince  2018 

Zakončení turistické sezóny 2018  

Závěr s promítáním v restauraci Na Růžku 

Trasa: Bílá Lhota→(z) Pateřín, les→Olešnice→Hájek→ 

lesní cestou do Podolí→polní cestou na Popelenou→  

U Huberta→(ž) →Luže→Hvězda→Loštice → 

Restaurace Na Růžku – občerstvení - 1x jídlo+nápoj  

pro členy KČT, odbor Loštice v režii klubu.   

Délka : 12km - Převýšení: 123m - Náročnost: lehká 

Odjezd: BUS v 11:40hod. z Mohelnice do Bílé Lhoty  

            BUS v 11:46hod. z Loštic do Bílé Lhoty   

Vedou:  vedoucí turistiky KČT, odbor Loštice    
         

  
Pátek  14.prosince  2018 

Předvánoční výšlap 

Trasa: Vlčice →lesní cestou do Lechovic→Jeřmaň most 

pod Dubovicí→odbočit vpravo podél potoka hlubokým 

dolem→Radnice, vodojem→vlevo po C6206 →přístřešek 

→na silnici odb. vlevo na (č) a po 150m vpravo kolem 

 mysl.chaty →Kobylí důl→po levém břehu s tokem 

Třebůvky→Bezděkovský mlýn→Kozov→   

 rest. Valáškův grunt, obč. →Kozov, bus.  

Délka : 13km - Převýšení: 240m - Náročnost: lehká 

Odjezd: BUS v 8:30hod. Z Mohelnice do Vlčic  

Odjezd zpět:  z Kozova v 15.47 hod.  

Vede: Karel Nasadil  

 

 

 

   
            
       AKCE RODINNÉ TURISTIKY  
       2.polovina srpna (bude upřesněno-vývěska, net) 
      Kolovýlet – jeskyně Mladeč + hřiště Sobáčov  

      Trasa: Loštice→Moravičany →dále po zpevněných 

       polních a lesních cestách do Mladče (11,4km) → 

       prohlídka Mladečských jeskyní→dále po C6033 

       do Sobáčova (1,7km)- areál sportovního rybaření, 

       dětské hřiště a občerstvení.   
      Délka celkem: 28km - Náročnost: lehká 

   Sraz :  v 8:00hod.  z nám. Loštice, u lékárny                     

   Vede :  Broňa Blažková          

 

 

      AKCE RODINNÉ TURISTIKY  
       1.polovina října (bude upřesněno-vývěska, net) 
      Na ovčí statek Brníčko  

      Trasa: Brníčko – ovčí statek rodiny Hrdličkovy, 

       výrobna sýrů→dále zřícenina hradu Brníčko →(m) 

       přes kopec Markovici do Postřelmova ČD 

      Délka celkem: 5,4km - Náročnost: lehká: 

Odjezd tam: BUS v 7:37hod. z Loštic do Zábřeha 8:06  

                         BUS Zábřeh v 8:59 do Brníčka 9:17 

Odjezd zpět: VLAK z Postřelmova v 17.40 - Loštice 18:13 

       Vede :  Broňa Blažková         

       

 

 

 

 

 

      Telefonní čísla členů výboru a vedoucích turistiky 

   Ing.Kuba Jiří (předseda)                                 736 785 365 
         Slouka Zdeněk (místopředseda, ved.tur.)  737 940 864 

  Blažková Broňa (hospodář,značkař)            777 876 423 
  PharmDr. Běhávka Čestmír (jednatel)         603 526 943     
  Hohn František  (ved.turistiky,značkař)      775 976 572 
  Mgr. Berka Roman (ved.turistiky)                776 783 155 
  Heinová Jana (ved.turistiky)                          604 683 752 

       Nasadil Karel (ved.turistiky)                          603 540 294 
       Nasadilová Zdeňka (ved.turistiky)               737 750 467              
       Valášek Tomáš (ved.turistiky)                       604 646 799 
 
 
 

 
 

      
                      
       KLUBU  ČESKÝCH  TURISTŮ 

                       ODBOR   LOŠTICE                        

               
 
 
 
 

 

              
 
 
     
         

 
2.pololetí 2018               

  
 

 
 

                         


